


kryerjen e procedurave koncesionare dhe/ose partncriteteve publike private ne cdo 
sektor apo edhe kundrejt paleve te tjera financiare, tregtare, apo te tjera 

7. ofrmniin e sherbimeve te ndcrmjetesimit te niarrcveshjeve mes shoqerive tregtare 
(shqiptare dhe te huaja); 

8. pjesemarrje ne shoqeri, ortakeri apo shoqeri te thjeshta (konsorcium dhe joint venture) 
nepermjet zoterimit te kuotave/aksioneve, pjeseve te fitimit si dhe kryerja e 
irivestimeve ne shoqeri shqiptare dhe te huaja, menaxhimi dhe drejtimi I shoqerive 
dhe asistenca ne veprimtarine e tyre. 

NENI 4 
KOHEZGJATJA 

4.1 	Shoqeria do te kete nje kohezgjatje te papercaktuar 

NENI 5 
KAPITALI THEN] ELTAR 

5.1 	Kapitali therneltar fillestar i shoqerise eshte 100 (nje qind) Leke. 

5.2 	Kapitali i Shoqerise perbehet nga 2 quota, me perfshirje ne kapital sa me poshte: 
1. Ortaku themelues Z. Elvis Pellumbi: Zoterues i I (nje) kuote qe perben 50 % te 
kapitalit themeltar te shoqerise. 
2. Ortaku themelues Znj. Blerta Avale: Zoteruese e I (nje) kuote qe perben 50% te 
kapitalit themeltar te shoqerise. 

5.3 	Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te Iuajtshme/te 
paluajtshme apo te drejta) 

NENI 6 
ADMINISTRATOR! I SHOQERISE 

6.1 	Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike Si Administratore 
te 	Shoqerise, per nje afat te percaktuar me Statut qe nuk i kalon 5 vjet, me te drejte 
riperteritje. 

6.2 	Znj. Blerta Avale , e bija e Liambit, e datelindjes 09.18.1987, shtetase shqiptare, 
banuese ne Rr. Marko Bocari, Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, 
me leternjoflim nr. 029148969. 

6.3 	Kompetencat e Administratorit percaktohen ne Statutin e Shoqerise. 

NENI 7 
EKSPERTET KONTABEL 

7.1 	Eksperti (et) kontabel i te autorizuar do te emerohet (n) me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme, ne cdo rast kur nje gje e tille kerkohet nga Iigji shqiptar. 



NENI 8 
VITI FINANCIAR 

	

8.1 	Viti financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. 

	

8.2 	Perjashtimisht, viti i pare financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne 
Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

NENI 9 
LIKUIDIMI I SIJOQERISE 

	

9.1 	Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a. Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b. Me vendim te Asamblese se Ortakeve; 
c. Me hapjen e procedurave te falimentimit; 
d. Nese nuk ka kryer vpnmtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar 

pezullimi i veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, 
date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit"; 

e. Me vendim te gjykates. 

	

9.2 	Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e 
likuidimit te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te 
nxjene prej tij emrin e likuidatorit dhe ernertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper". 

	

9.3 	Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne 
gjendjen e aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure 
falimentimi. 

	

9.4 	Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 

	

9.5 	Nese Ortaket nuk merrin nje vendim per emerimin e Iikuiduesve, brenda 30 diteve pas 
prishjes, cdo person i interesuar mund Vi drejtohet gjykates, per te eaktuar nje likuidues. 

Ky Akt Themelimi hartohet ne 3 (Ire) kopje dhe nenshkruhet rregullisht now Ortaket e 
Shoqerise, sot me date 04.02.2020, ne Tirane. 

ORTAKET 

E SHOQERISE ME PER GJEGJESI TE KUFIZUAR 

"EPA SOLAR INVESTMENTS" SHPK 


